
2022プレナスなでしこリーグ1部 大会形式

　大きくメンバーが変わり、フレッシュなチームで臨んだ昨季。序盤はなかなか結果が
出ず苦しんだものの、試合を重ねるごとに全員が成長し、なでしこリーグ1部で3位、
皇后杯では初のベスト4進出と結果を残すことができた。
　リーグ参戦10シーズン目となる今季の目標は、ずばり「優勝」。これまで以上に結果
を追求するシーズンになる。「90分間走り続ける走力と、攻撃にも守備にもアグレッシブ
さを求めたい」。今季も指揮を執る竹花友也監督は目指すサッカーについてこう話す。
「もともと若いチームだが、今季はガールズから新しい選手が加わってさらに競争意識
が増している」(監督)ことで、チームは一層活性化しそうだ。
　チームの中心となるのはキャプテン2年目の筒井梨香。「チームにはまだまだ伸びしろ
がある。攻守ともに全員が連動して、ファン・サポーターの皆さんに楽しい、おもしろい
と思っていただけるサッカーをしたい。昨年は悔しい思いをしたので、それをバネに
絶対優勝を!!」と意気込む。
　セレッソ大阪堺レディースは、2023年のWEリーグ参入を目指すことを表明して
いる。クラブとしてプロ化へ大きく舵を切ろうとする2022年、桜なでしこたちの熱い
プレーをぜひスタジアムでご覧いただきたい。

セレッソ大阪堺レディース/ガールズ
オフィシャルスポンサー

◇ セレッソ大阪堺レディース  ガールズ  ガールズU-15 チームスタッフ ◇

リーグ戦（全国）  ホーム＆アウェイ方式による2回戦総当り
全22節  132試合　開催期間 3月19日（土）～10月16日（日）

竹花  友也
たけはな　ともや

生年月日/ 1974-07-22
出身地/ 大阪府

■資格・ライセンス/

日本サッカー協会公認A級

監　督

長谷川  歩
はせがわ　あゆみ

生年月日/ 1986-05-08
出身地/ 埼玉県

■資格・ライセンス/
日本サッカー協会公認A級
U-15、日本サッカー協会公認B
級、日本サッカー協会公認ゴー
ルキーパーレベル1　

ヘッドコーチ

日高  欣弘
ひだか　よしひろ

生年月日/ 1980-02-20
出身地/ 京都府

■資格・ライセンス/
日本サッカー協会公認A級、日
本サッカー協会公認A級U-12

ガールズ /ガールズ U-15 監督

垣井  大治
かきい　だいじ

生年月日/ 1989-04-06
出身地/ 広島県

■資格・ライセンス/
日本サッカー協会公認B級、
日本サッカー協会公認ゴール
キーパーレベル2、公認キッズ
リーダー

GKコーチ

平野  晶子
ひらの　しょうこ

生年月日/ 1993-06-14
出身地/ 静岡県

■資格・ライセンス/
日本スポーツ協会公認アスレ
ティックトレーナー・柔道整復師

トレーナー

最新の
日程情報は
こちら

CER
EZO

 O
SA
K
A
 SA
K
A
I LA
D
IES

◆スタジアム情報◆ そのほかのスタジアム・詳細は
なでしこリーグ公式サイト

◆皇子山総合運動公園陸上競技場

◆ヨドコウ桜スタジアム 大阪府大阪市東住吉区長居公園1-1
地下鉄御堂筋線「長居」駅下車、1番出口より徒歩7分、JR阪和線「鶴ヶ丘」駅下車、東出口より徒歩5分、JR阪和線
「長居」駅下車、東出口より徒歩8分

JR湖西線「大津京」駅下車 徒歩約10分、京阪電車 石山坂本線「京阪大津京」駅下車 徒歩すぐ

◆J-GREEN堺S1メインフィールド
南海線「堺」駅より南海バス「20系統北回り」で「J-GREEN堺南口」下車または、Jグリーン堺クラブハウス前行
「J-GREEN堺クラブハウス前」下車

大阪府堺市堺区築港八幡町145番地　072-222-0123 滋賀県大津市御陵町4-1　077-522-7065

さらなる高みに向かい、
2022シーズン開幕

▶２０２2プレナスなでしこリーグ1部  日程
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

3/20(日)
3/26(土)
4/2(土)
4/10(日)
4/16(土)
4/24(日)
4/30(土)
5/７(土)
5/14(土)
5/22(日)
5/28(土)
未定

6/12(日)
6/18(土)
7/2(土)
9/3(土)
9/10(土)
9/18(日)
9/25(日)
10/1(土)
10/8(土)
10/16(日)

アンジュヴィオレ広島
スペランツァ大阪
朝日インテック・ラブリッジ名古屋
ASハリマアルビオン
日体大SMG横浜
ニッパツ横浜FCシーガルズ
伊賀ＦＣくノ一三重
愛媛FCレディース
スフィーダ世田谷FC
バニーズ群馬ＦＣホワイトスター
オルカ鴨川FC
朝日インテック・ラブリッジ名古屋
ASハリマアルビオン
日体大SMG横浜
ニッパツ横浜FCシーガルズ
伊賀ＦＣくノ一三重
愛媛FCレディース
スフィーダ世田谷FC
バニーズ群馬ＦＣホワイトスター
オルカ鴨川FC
スペランツァ大阪
アンジュヴィオレ広島

ヨドコウ桜スタジアム
J-GREEN堺S1メインフィールド
J-GREEN堺S1メインフィールド
ウインク陸上競技場
J-GREEN堺S1メインフィールド
ニッパツ三ツ沢球技場
上野運動公園競技場
ヨドコウ桜スタジアム
ＡＧＦフィールド
ヨドコウ桜スタジアム
ヨドコウ桜スタジアム
未定
ヨドコウ桜スタジアム
ニッパツ三ツ沢球技場
皇子山総合運動公園陸上競技場
J-GREEN堺S1メインフィールド
愛媛県総合運動公園球技場
J-GREEN堺S1メインフィールド
前橋総合運動公園　群馬電工陸上競技・サッカー場
鴨川市陸上競技場
ヨドコウ桜スタジアム
ミツトヨスポーツパーク郷原

節 開　催　日 対　戦　相　手
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
14:00
13:00
13:00
未定
13:00
13:00
15:00
18:00
13:00
17:00
13:00
13:00
13:00
13:00

キックオフ 試　合　会　場

※試合日程は今後変更になる可能性があります。未定部分については決定次第発表されます。

目指
せ

     優
勝!

ホームゲームチケット情報
なでしこリーグ1部は有料試合となります。

2022シーズンのみどころ セレッソ大阪堺レディース 


