





※ 2022シーズンのみどころ

セレッソ大阪堺レディース

試合会場

大きくメンバーが変わり、フレッシュなチームで臨んだ昨季。序盤はなかなか結果が 出ず苦しんだものの、試合を重ねるごとに全員が成長し、なでしこリーグ1部で3位、 皇后杯では初のベスト4進出と結果を残すことができた。

リーグ参戦10シーズン目となる今季の目標は、ずばり「優勝」。これまで以上に結果 を追求するシーズンになる。「90分間走り続ける走力と、攻撃にも守備にもアグレッシブ さを求めたい」。今季も指揮を執る竹花友也監督は目指すサッカーについてこう話す。 「もともと若いチームだが、今季はガールズから新しい選手が加わってさらに競争意識 が増している」(監督)ことで、チームは一層活性化しそうだ。

チームの中心となるのはキャプテン2年目の筒井梨香。「チームにはまだまだ伸びしろ がある。攻守ともに全員が連動して、ファン・サポーターの皆さんに楽しい、おもしろい と思っていただけるサッカーをしたい。昨年は悔しい思いをしたので、それをバネに 絶対優勝を!!]と意気込む。

セレッソ大阪堺レディースは、2023年のWEリーグ参入を目指すことを表明して いる。クラブとしてプロ化へ大きく舵を切ろうとする2022年、桜なでしこたちの熱い プレーをぜひスタジアムでご覧いただきたい。

最新の 日程情報は



ホームゲームチケット情報 なでしこリーグ1部は有料試合となります。



2	3/26(土)	13:00	人へランツア大阪	J-GREEN堺STメインノイールト
3	4/2(土)	13:00	朝日インテック・ラブリッジ名古屋	J-GREEN堺S1メインフィールド
4	4/10(日)	13:00	ASハリマアルビオン	ウインク陸上競技場
5	4/16(土)	13:00	日体大SMG横浜	J-GREEN堺S1メインフィールド
6	4/24(日)	13:00	ニッパツ横浜FCシーガルズ	ニッパツ三ツ沢球技場
7	4/30(土)	13:00	伊賀FCくノー三重	上野運動公園競技場
8	5/7(土)	13:00	愛媛FCレディース	ヨドコウ桜スタジアム
9	5/14(土)	14:00	スフィーダ世田谷FC	AGFフィールド
10	5/22(日)	13:00	バニーズ群馬FCホワイトスター	ヨドコウ桜スタジアム
11	5/28(土)	13:00	オルカ鴨川FC	ヨドコウ桜スタジアム
12	未定	未定	朝日インテック・ラブリッジ名古屋	未定
13	6/12(日)	13:00	ASハリマアルビオン	ヨドコウ桜スタジアム
14	6/18(土)	13:00	日体大SMG横浜	ニッパツ三ツ沢球技場
15	7/2(土)	15:00	ニッパツ横浜FCシーガルズ	皇子山総合運動公園陸上競技場
16	9/3(土)	18:00	伊賀FCくノー三重	J-GREEN堺S1メインフィールド
17	9/10(土)	13:00	愛媛FCレディース	愛媛県総合運動公園球技場
18	9/18(日)	17:00	スフィーダ世田谷FC	J-GREEN堺S1メインフィールド
19	9/25(日)	13:00	バニーズ群馬FCホワイトスター	前橋総合運動公園 群馬電工陸上競技・サッカー場
20	10/1(土)	13:00	オルカ鴨川FC	鴨川市陸上競技場
21	10/8(土)	13:00	スペランツァ大阪	ヨドコウ桜スタジアム
22	10/16(日)	13:00	アンジュヴィオレ広島	ミツトヨスボーツパーク郷原

対 戦 相 手

※試合日程は今後変更になる可能性があります。未定部分については決定次第発表されます。

▶2022プレナスなでしこリーグ1部 日程

開催日 キックオフ

2022プレナスなでしこリーグ1部 大会形式

-グ戦(全国) ホーム&アウェイ方式による2回戦総当り 全22節 132試合 開催期間 3月19日(土)~10月16日(日)

スタジアム情報

そのほかのスタジアム・詳細は なでしこリーグ公式サイト



◆ヨドコウ桜スタジアム 大阪府大阪市東住吉区長居公園1-1

地下鉄御堂筋線「長居」駅下車、1番出口より徒歩7分、JR阪和線「鶴ヶ丘」駅下車、東出口より徒歩5分、JR阪和線 「長居」駅下車、東出口より徒歩8分

◆J-GREEN堺S1メインフィールド 大阪府堺市堺区築港八幡町145番地 072-222-0123 南海線「堺」駅より南海バス「20系統北回り」で「J-GREEN堺南口」下車または、Jグリーン堺クラブハウス前行

◆皇子山総合運動公園陸上競技場 滋賀県大津市御陵町4-1 077-522-7065

JR湖西線「大津京」駅下車 徒歩約10分、京阪電車 石山坂本線「京阪大津京」駅下車 徒歩すぐ

- ◇ セレッソ大阪堺レディース ガールズ ガールズ U-15 チームスタッフ ◇

監督 竹花 友也 日本サッカー協会公認A級 ヘッドコーチ 長谷川 歩 ■資格・ライセンス/ 日本サッカー協会公認A級 U-15、日本サッカー協会公認 級、日本サッカー協会公認ゴ

ガールズ / ガールズ U-15 監督 日高 欣弘 ■資格・ライセンス/ 日本サッカー協会公認A級、日



トレーナー 平野 晶子

■資格・ライセンス/ 日本スポーツ協会公認アスレ ティックトレーナー・柔道整復師

セレッソ大阪堺レディース / ガールズ オフィシャルスポンサー















TOA 東亜道路工業株式会社









